

Ældrerådet

Mandag den 2.01.2017 kl. 09:15 – 12:30 Mødelokale F2 Rådhuset

MØDEDELTAGERE

Formand: Lise Lotte Due
Næstformand: Bent Jakobsen
Rigmor Nielsen
Vibeke Davids Hansen
Erik Nielsen

Christian Heiberg
Ole Klenke
Jimmy Sarvad
Benny Andersen

Referat

1. Orientering fra Kommunen

v/ Ældre og Socialchef Klaus Godsk Kolberg

Kvalitetsstandarderne er blevet revideret, og der er ikke kommet høringssvar. Der er arbejdet med sprog og præciseringer samt fjernet elementer, der ikke længere er relevante grundet budgetaftalen fx "klippekortet". Det er også præciseret, at sygeplejevurderingen kan foregå i eget hjem. Diskussion af fordele og ulemper ved sygepleje i eget hjem.

Diskussion af fristen på ti dage for genoptræning efter Sundhedsloven. Ti dage er lang tid, når man også indregner weekender.

Dog skal de ti dage ses som den maksimale tid, der kan gå. Borgerne bliver kontaktet af genoptræningsenheden inden for få dage efter udskrivelse fra hospital, men da træningen kan foregå i grupper, må der tages forbehold for, at tidspunktet for genoptræning tilpasses et eksisterende træningshold.

Spørgsmål til personlig pleje fra private firmaer og kommunens kapacitet til at overtage opgaverne, hvis de private firmaer går konkurs. Ældrerådet forholder sig skeptisk til at private firmaer varetager hjemmeplejeopgaver med personlig pleje.

Digital genoptræning – hvordan foregår det? Det påpeges, at genoptræning på egen hånd er mindre effektivt, end når der er tilknyttet en træner, der er fysisk til stede.

Det bekræftes, at afdeling C på de Tre Ege skal renoveres, og at beboerne derfor midlertidigt flyttes til Pedershave.

Spørgsmål til ventelisten til plejeboliger og de tomme pladser i Pedershave. Det bekræftes, at nogle boliger står tomme indtil sommeren pga. besparelser.

Status på Attendo: boliger formegentlig færdig i 2018 med 72 pladser, som kommunens ikke kan disponere over. Attendo bestemmer selv, hvem der får boligerne, men Frederikssund Kommune ser gerne, at Attendo kan modtage alle typer af borgere. Der skal afklares en afregningspris, samt besluttes, hvem der varetager den sygeplejefaglige ydelse i Attendos boliger. Det kan enten være kommunens sygeplejefaglige personale eller personale ansat af Attendo.

Klaus fortæller, at visitationen og voksenafdelingen har fået et tættere samarbejde, og at udførelsen er begyndt at tale sammen om at bruge hinandens fagligheder.

Klaus forventer, at Haven, som fremadrettet vil huse Lundens nuværende beboere, vil udvikle sig til et plejested for ældre udviklingshæmmede.

Nordgruppemøde: tema om tværsektoriel stuegang, som Ældrerådet skal deltage i senest oktober 2017. Dette kan tages op på mødet i februar, hvor Sundhedschef Malene Størup deltager.

Spørgsmål til Gnistens dagaktivitetstilbud. Det bekræftes, at det fortsætter.

Klaus orienterer om gennemførelse af brugertilfredshedsundersøgelse på hjemmeplejeområdet. Der udsendes spørgeskemaer i februar og den færdige behandling vil ligge klar til juni. Proceduren for gennemførelse af undersøgelsen samt spørgsmålene vil være de samme som for to år siden, så der er grundlag for sammenligning af svarene.

2. Godkendelse af dagsorden og referat fra den 28.11.16

Godkendt.

3. Orientering fra formand

v/ Lise Lotte Due

Der er ønske om at sige farvel til Betina og derfor vil Ældrerådet invitere Betina til næste møde kl. 10.

AD media er valgt til at varetage valgmateriale til årets kommende valg.

Kvalitetsstandarder: Det er glippet med en tilbagemelding, men det vil kort blive taget op, så der kan skrives en bemærkning til udvalget.

Det Danske Madhus har kontaktet Ældrerådet, og tre af rådets Medlemmer vil uddele sedler.

Listen over årets møder sendes rundt med referatet. Der er ønske om at afholde møder på plejecentre, evt. i Slangerup og Pedershave – dette vil diskuteres på næste møde.

Bent og Lise-Lotte skal til Nordgruppe 25. januar, der skal besluttes om kandidatur for gruppe 9. Benny vil gerne opstille sit kandidatur til Danske Ældreråd.

4. Økonomi

Årsregnskabet gennemgås. Der er ikke brugt penge på

foredragsholdere, og derfor er der ca. 17.000 kr. i overskud. Rigmor har betalt for repræsentantskabsmødet i april 2017.

5. Sager til høring

Velfærdsudvalget:

Samtlige punkter er taget til efterretning.

Sundhedsudvalget:

Høringssvar er vedlagt referatet som bilag.

6. Møder som Ældrerådets medlemmer har deltaget i siden sidst

Erik har været til møde med Borgmesteren i Skibby – harmonisering af tilskud til frivillige aktiviteter, Erik har nævnt ønske om træningslokaler i Skibby. Diskussion af privates muligheder for at leje lokaler ejet af kommunen.

7. Orientering fra fagudvalg

Fritidsudvalget:

Ekstra tider i Frederikssund svømmehal. Arkæologiske udgravninger vil forsinke idrætsby.

Teknisk Udvalg: Trafikbestilling til 2018, problem med linje 319 og 313, spareforslag om at 319's rute forkortes til at stoppe i Lyngerup, hvorfra linje 65 kører. 65 E, som er en regional bus, der kører til Hillerød hospital, er overgået til Skibby for et år ad gangen. Christian vil anmode om forbedrede ventefaciliteter i Lyngerup.

Uddannelsesudvalget: Ingen bemærkninger.

Vækstudvalget: Ingen bemærkninger.

8. Næste møde

Mandag den 6. februar 2017 kl. 9:15 i mødelokale F6 på Rådhuset.

Lokaleændringen skyldes, at det sædvanlige lokale ikke var ledigt.

Ældrerådets medlemmer kan møde på anden sal i kantinen (overfor byrådslokalet), hvor de vil blive mødt af Lise-Lotte, som kan lukke op til mødelokalet, som kræver adgangskort.

Afbud fra Rigmor til næste møde. Lise-Lotte vil vikariere i sekretærfunktionen for Sara.

9. Eventuelt